
1

Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje 
konaného dne 21.05.2013

USNESENÍ č. 814/13/RK
Kontrola plnění usnesení rady kraje

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

kontrolu plnění usnesení rady kraje,

v y p o u š t í

ze sledování splněná usnesení č. 90/13/RK, 247/13/RK, 375/13/RK, 417/13/mRK, 418/13/mRK, 
539/13/RK, 567/13/RK, 573/13/RK, 580/13/RK, 611/13/RK, 628/13/RK, 640/13/RK, 641/13/RK, 
653/13/RK, 666/13/RK, 670/13/RK, 701/13/mRK, 753/13/RK, 755/13/RK, 756/13/RK, 757/13/RK, 
789/13/RK, 796/13/RK, 798/13/RK, 809/13/mRK

a  s o u h l a s í

s posunutím termínu plnění usnesení č.:

- 91/13/RK ad a) z 15. 5. 2013 na 30. 6. 2013

- 362/13/RK ad b2) z 15. 5. 2013 na 14. 6. 2013

USNESENÍ č. 815/13/RK
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Poskytnutí komplexních služeb 
v oblasti zastupování Libereckého kraje v Bruselu“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Poskytnutí komplexních služeb v oblasti 
zastupování Libereckého kraje v Bruselu“, a to uchazeče Euroregion Nisa, regionální sdružení, 
IČ 00832227, se sídlem 1. máje 858/26, 460 07  Liberec 3, za nabídkovou cenu 1.800.000,- Kč bez 
DPH, 2.178.000,- Kč včetně DPH, a to na dobu určitou od 9. 6. 2013 do 31. 5. 2016,

s c h v a l u j e

mandátní smlouvu č. OLP/595/2013 mezi Libereckým krajem a Euroregionem Nisa, regionální 
sdružení, IČ 00832227, se sídlem 1. máje 858/26, 460 07  Liberec 3

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajištění dalšího postupu dle 
zákona č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 15. 06. 2013

USNESENÍ č. 816/13/RK
Revokace části usnesení č. 132/13/RK - Ekonomická rada Libereckého kraje

Rada kraje po projednání

r u š í

komisi s názvem „Ekonomická rada Libereckého kraje“ zřízenou na základě usnesení č. 132/13/RK 
ze dne 22. ledna 2013

a  b e r e  n a  v ě d o m í

že Ekonomická rada Libereckého kraje bude dále vyvíjet svou činnost jako poradní orgán hejtmana.



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 21.05.2013

2

USNESENÍ č. 817/13/RK
Průběžná zpráva o plnění opatření k nápravě, která byla přijata na základě závěrů analýzy 
LK občanským sdružením Oživení

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s dosavadním průběhem plnění opatření k nápravě, která byla přijata na podkladě obsahu hodnocení 
Libereckého kraje Občanským sdružením Oživení

a  u k l á d á

a) Hejtmanovi Libereckého kraje Martinovi Půtovi, zabezpečit dokončení opatření, která směřují 
k RK a ZK a i nadále je udržovat v platnosti a funkčnosti, o stavu informovat RK jedenkrát 
za pololetí, vždy ve druhém a čtvrtém čtvrtletí kalendářního roku.

Termín: 31. 12. 2013

b) Řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje Mgr. Renému Havlíkovi, zabezpečit dokončení 
splnění  technicko – administrativních opatření k nápravě, která jsou uvedena v předložené 
kontrolní zprávě a i nadále je udržovat v platnosti, a to prostřednictvím všech dotčených 
odborů. Ve druhém a čtvrtém čtvrtletí kalendářního roku informovat RK o stavu udržování 
splněných opatření.

Termín: 31. 12. 2013

USNESENÍ č. 818/13/RK
Stanovení počtu zaměstnanců Libereckého kraje zařazených do Krajského úřadu 
Libereckého kraje

Rada kraje po projednání

s t a n o v u j e

ke dni 1. 6. 2013 počet systemizovaných pracovních míst zaměstnanců Libereckého kraje 
zařazených do Krajského úřadu Libereckého kraje na 390

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, vydat Organizační řád Krajského úřadu Libereckého 
kraje účinný od 1. 6. 2013 a zajistit provedení organizačních změn.

Termín: 31. 05. 2013

USNESENÍ č. 819/13/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 95/13 – úprava kapitoly 913 04 – příspěvkové 
organizace odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu a kapitoly 919 03 – pokladní 
správa ekonomického odboru

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 95/13, kterým se:

1. snižuje kapitola 919 03 – pokladní správa ekonomického odboru o částku 120.000,00 Kč,

2. navyšuje kapitola 913 04 – příspěvkové organizace odboru školství, mládeže, tělovýchovy 
a sportu o celkovou částku 120.000,00 Kč, navýšení dílčího ukazatele:

     a) Základní škola a mateřská škola logopedická, Liberec, E. Krásnohorské 921, příspěvková 
organizace ve výši 120.000,00 Kč na úhradu nákladů spojených se zakrytím bazénu

a  u k l á d á



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 21.05.2013

3

Aleně Losové, člence Rady Libereckého kraje pro resort školství, mládeže a zaměstnanosti, 
předložit změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 95/13 k projednání a schválení Zastupitelstvu 
Libereckého kraje.

Termín: 25. 06. 2013

USNESENÍ č. 820/13/RK
Předchozí písemný souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu školství, 
mládeže a zaměstnanosti

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s přijetím:

     a) finančních darů:

1. ve výši 4.500,00 Kč na úhradu nákladů spojených s dopravou dětí mateřské školy včetně dětí 
s těžším postižením k Mumlavským vodopádům od Nadace PRECIOSA, se sídlem Opletalova 
17, 466 67  Jablonec nad Nisou, IČ: 60254092, do vlastnictví příspěvkové organizace Základní 
škola a Mateřská škola pro tělesně postižené, Liberec, Lužická 920/7, příspěvková organizace, 
IČ: 46749799,

2. ve výši 25.000,00 Kč na pořízení analytické váhy Kern ABJ 320-4NM od Nadace PRECIOSA, 
se sídlem Opletalova 17, 466 67  Jablonec nad Nisou, IČ: 60254092, do vlastnictví 
příspěvkové organizace Střední průmyslová škola technická, Jablonec nad Nisou, Belgická 
4852, příspěvková organizace, IČ: 18385036,

3. ve výši 12.000,00 Kč na částečnou úhradu nákladů spojených s uspořádáním přehlídky 
dovedností studentů „Gastroden 2013“ dne 31. 5. 2013 od Nadace PRECIOSA, se sídlem 
Opletalova 17, 466 67  Jablonec nad Nisou, IČ: 60254092, do vlastnictví příspěvkové 
organizace Střední škola gastronomie a služeb, Liberec, Dvorská 447/29, příspěvková 
organizace, IČ: 00555053,

     b) věcných darů:

1. občerstvení v hodnotě 707,50 Kč pro Regionální sportovní hry 2013 od společnosti JIZERSKÉ 
PEKÁRNY spol. s r.o., se sídlem Generála Svobody 374/9a, 460 01  Liberec, IČ: 48267201, 
do vlastnictví příspěvkové organizace Dětský domov, Jablonné v Podještědí, Zámecká 1, 
příspěvková organizace, IČ: 49864351,

2. koncentrátů džusů v hodnotě 800,00 Kč pro klienty dětského domova od společnosti RINA, 
s.r.o., se sídlem U Kovárny 171, 250 88  Čelákovice, IČ: 49549022, do vlastnictví příspěvkové 
organizace Dětský domov, Jablonné v Podještědí, Zámecká 1, příspěvková organizace, 
IČ: 49864351,

3. použitého nábytku – židlí, skříní a stolů pro účely výuky v celkové hodnotě 13.450,00 Kč 
od společnosti Porsche Česká republika s.r.o., se sídlem Radlická 740/113d, 158 00  Praha 5, 
IČ: 25654012, do vlastnictví příspěvkové organizace Integrovaná střední škola, Vysoké 
nad Jizerou, Dr. Farského 300, příspěvková organizace, IČ: 00087891

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkových 
organizací.

Termín: 30. 06. 2013

USNESENÍ č. 821/13/RK
Úprava finančních dokumentů u vybraných příspěvkových organizací resortu školství, 
mládeže a zaměstnanosti v roce 2013



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 21.05.2013

4

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

úpravu finančních dokumentů příspěvkové organizace:

1. čerpání prostředků rezervního fondu ve výši 150.000,00 Kč na provozní náklady a ve výši 
400.000,00 Kč na dočasnou úhradu nákladů projektu, snížení čerpání prostředků investičního 
fondu ve výši 106.500,00 Kč a změnu Plánu investic na rok 2013 u Střední průmyslové školy 
strojní a elektrotechnické a Vyšší odborné školy, Liberec 1, Masarykova 3, příspěvková 
organizace, IČ: 46747991

2. čerpání prostředků rezervního fondu v celkové výši 80.000,00 Kč na provozní náklady, 
povolení převodu prostředků z rezervního do investičního fondu ve výši 70.000,00 Kč, 
navýšení čerpání investičního fondu ve výši 70.000,00 Kč a změnu Plánu investic na rok 2013 
u Obchodní akademie a Jazykové školy s právem státní jazykové zkoušky, Liberec, 
Šamánkova 500/8, příspěvková organizace, IČ: 46747966

3. čerpání prostředků investičního fondu ve výši 220.000,00 Kč na modernizaci počítačové sítě 
u Gymnázia a Střední odborné školy pedagogické, Liberec, Jeronýmova 425/27, příspěvková 
organizace, IČ: 46748075

4. navýšení čerpání prostředků investičního fondu ve výši 98.000,00 Kč na nákup elektronického 
evidenčního a přístupového systému a změnu Plánu investic na rok 2013 u Integrované střední 
školy, Semily, 28. října 607, příspěvková organizace, IČ: 481622581

5. navýšení čerpání prostředků investičního fondu ve výši 100.000,00 Kč a změnu Plánu investic 
na rok 2013 u Střední odborné školy a Gymnázia, Liberec, Na Bojišti 15, příspěvková 
organizace, IČ: 00671274

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit seznámení se schválenými 
finančními dokumenty ředitele příspěvkových organizací resortu školství, mládeže a zaměstnanosti.

Termín: 30. 06. 2013

USNESENÍ č. 822/13/RK
Dodatky č. 4 a č. 5 ke smlouvě o partnerství s finančním příspěvkem projektu Poradenství 
v Libereckém kraji

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

dodatek č. 4 ke smlouvě o partnerství s finančním příspěvkem č. OLP/409/2010 mezi Libereckým 
krajem a Centrem vzdělanosti Libereckého kraje, příspěvkovou organizací

a dodatky č. 5 ke smlouvám o partnerství s finančním příspěvkem

     a) č. OLP/410/2010 mezi Libereckým krajem a Pedagogicko-psychologickou poradnou, 
Jablonec nad Nisou, Palackého 48, příspěvkovou organizací

     b) č. OLP/411/2010 mezi Libereckým krajem a Pedagogicko-psychologickou poradnou, 
Liberec 2, Truhlářská 3, příspěvkovou organizací

     c) č. OLP/412/2010 mezi Libereckým krajem a Pedagogicko-psychologickou poradnou, 
Semily, Nádražní 213, příspěvkovou organizací

     d) č. OLP/413/2010 mezi Libereckým krajem a Střední školou hospodářskou a lesnickou, 
Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvkovou organizací

     e) č. OLP/414/2010 mezi Libereckým krajem a Základní školou a Mateřskou školou 



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 21.05.2013

5

pro sluchově postižené, Liberec, E. Krásnohorské 921, příspěvkovou organizací

     f) č. OLP/415/2010 mezi Libereckým krajem a Základní školou a Mateřskou školou 
pro tělesně postižené, Liberec, Lužická 920/7, příspěvkovou organizací

     g) č. OLP/416/2010 mezi Libereckým krajem a Základní školou a Mateřskou školou 
při nemocnici, Liberec, Husova 357/10, příspěvkovou organizací

     h) č. OLP/417/2010 mezi Libereckým krajem a Základní školou, Jablonec nad Nisou, 
Liberecká 1734/31, příspěvkovou organizací

     i) č. OLP/418/2010 mezi Libereckým krajem a Základní školou, Turnov, Sobotecká 242, 
příspěvkovou organizací

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení dodatku č. 4 ke smlouvě 
o partnerství s finančním příspěvkem č. OLP/409/2010 a dodatků č. 5 ke smlouvám o partnerství 
s finančním příspěvkem č. OLP/410/2010, č. OLP/411/2010, č. OLP/412/2010, č. OLP/413/2010, 
č. OLP/414/2010, č. OLP/415/2010, č. OLP/416/2010, č. OLP/417/2010 a č. OLP/418/2010 Aleně 
Losové, člence Rady Libereckého kraje pověřené vedením resortu školství, mládeže 
a zaměstnanosti, k podpisu.

Termín: 31. 05. 2013

USNESENÍ č. 823/13/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Nákup ICT techniky“ Střední 
zdravotnickou školou a Vyšší odbornou školou zdravotnickou, Liberec, Kostelní 9, 
příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

     a) v souladu se Směrnicí Rady Libereckého kraje č. 1/2012 se zahájením veřejné zakázky 
malého rozsahu „Nákup ICT techniky“ Střední zdravotnickou školou a Vyšší odbornou 
školou zdravotnickou, Liberec, Kostelní 9, příspěvková organizace,

     b) s textem Výzvy k podání nabídky, prokázání kvalifikace a zadávací dokumentace

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit předání informace 
o udělení souhlasu se zahájením zadávacího řízení řediteli příspěvkové organizace.

Termín: 30. 06. 2013

USNESENÍ č. 824/13/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu „IT vybavení“ Obchodní 
akademií a Jazykovou školou s právem státní jazykové zkoušky, Liberec, Šamánkova 500/8, 
příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

     a) v souladu se Směrnicí Rady Libereckého kraje č. 1/2012 se zahájením veřejné zakázky 
malého rozsahu „IT vybavení“ Obchodní akademií a Jazykovou školou s právem státní 
jazykové zkoušky, Liberec, Šamánkova 500/8, příspěvková organizace,

     b) s textem Výzvy k podání nabídky, prokázání kvalifikace a zadávací dokumentace

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit předání informace 
o udělení souhlasu se zahájením zadávacího řízení řediteli příspěvkové organizace.



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 21.05.2013

6

Termín: 30. 06. 2013

USNESENÍ č. 825/13/RK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č.  105/13 - snížení kapitoly 919 03 -  Pokladní správa 
a navýšení kapitoly 926 05 - Dotační fond LK a poskytnutí dotací z Dotačního fondu LK 
v rámci podprogramu č. 5.1 - Podprogram na podporu sociálních služeb

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

vzor smlouvy o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje pro 
resort sociálních věcí,

s o u h l a s í

     1) se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 105/13, kterým se snižují výdaje 
v kapitole 919 03 – Pokladní správa, ekonomický odbor, finanční rezerva Dotačního fondu 
LK ve správě odboru sociálních věcí o celkovou částku 5.000.000,- Kč a současně 
se navyšují výdaje v kapitole 926 05 – Dotační fond, odbor sociálních věcí o celkovou 
částku 5.000.000,- Kč, z toho na:
a) podprogram č. 5.1 - Podprogram na podporu sociálních služeb ve výši 4.600.000,- Kč,
b) podprogram č. 5.2 - Podprogram na podporu nízkoprahových zařízení pro děti a mládež 
ve výši 400.000,- Kč,

     2) s poskytnutím neinvestičních transferů z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu LK a to 
podprogramu č. 5.1 - Podprogram na podporu sociálních služeb v úhrnném objemu 
4.594.000 Kč, níže uvedeným příjemcům na projekt ve výši:

Poř. 
číslo

Žadatel IČ
Číslo 

registrace 
služby

Druh 
sociální 
služby 

Název projektu
Výše transferu v 

Kč

01-1

Domov U Spasitele, 
středisko Diakonie a 
misie Církve 
československé 
husitské

73632791 3988103
domovy pro 

seniory 
Domov U Spasitele 104 000

02-1 Most k naději 63125137 1220799
domy na půl 

cesty
Dům na půl cesty 150 000

04-1
Středisko pro ranou 
péči Liberec, o.p.s.

28731191 3959325 raná péče

Poskytování služby raná péče pro 
rodiny dětí s poruchami 
autistického spektra a podpora 
rozvoje
jejich sociálních dovedností a 
komunikace.

120 000

05-1
Diakonie ČCE -
středisko v Jablonci 
nad Nisou

73633992 5741111
pečovatelská 

služba
Pečovatelská služba 30 000

06-1 Reva o.p.s. 25447726 2049573
osobní 

asistence
Reva o.p.s. 104 000

07-1
REP - občanské 
sdružení

26670577 9835708
odborné 
sociální 

poradenství
Poradna pro rodinu a děti 131 000



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 21.05.2013

7

10-1
OBEC HORNÍ 
POLICE 

00524662 1853485
pečovatelská 

služba
Obec Horní Police - pečovatelská 
služba

77 000

11-1 Obec Horní Branná 00275735 7177985
pečovatelská 

služba
DPS Horní Branná 90 000

12-1

FOKUS Turnov-
Sdružení pro péči o 
duševně nemocné a 
zdravotně postižené

49295101 9314906
centra 

denních 
služeb

FOKUS Turnov - posílení kvality 
a udržitelnosti centra denních 
služeb v regionu

140 000

13-1
Oblastní charita 
Liberec

26520699 9958898
azylové 
domy

Azylové Domovy pro matky s 
dětmi v tísni a Domov pokojného 
stáří

122 000

13-2
Oblastní charita 
Liberec

26520699 3146268
azylové 
domy

122 000

13-3
Oblastní charita 
Liberec

26520699 6940940
domovy pro 

seniory 
50 000

15-1
MĚSTO RYCHNOV 
U JABLONCE NAD 
NISOU

00262552 2552651
pečovatelská 

služba
Město Rychnov - Pečovatelská 
služba

100 000

16-1 NADĚJE o.s. 00570931 1020591
nízkoprahová 
denní centra

Dům Naděje Jablonec nad Nisou 
- nízkoprahové denní centrum

100 000

17-1
FOKUS Liberec 
občanské sdružení

46749411 3596108
podpora 

samostatného 
bydlení

Dofinancování služby Podpora 
samostatného bydlení

150 000

18-1
MĚSTO 
JABLONNÉ V 
PODJEŠTĚDÍ 

00260576 2838544
pečovatelská 

služba
Pečovatelská služba 100 000

19-1
Centrum sociálních 
služeb Jablonec nad 
Nisou, p.o. 

43256503 8396068
pečovatelská 

služba

Podpora pečovatelské služby a 
odlehčovacích služeb pro 
Jablonecko a Liberecký kraj

95 000

19-2
Centrum sociálních 
služeb Jablonec nad 
Nisou, p.o. 

43256503 1947710
odlehčovací 

služby

Podpora pečovatelské služby a 
odlehčovacích služeb pro 
Jablonecko a Liberecký kraj

40 000

20-1
Město Lomnice nad 
Popelkou

00275905 8460985
pečovatelská 

služba
Pečovatelská služba Města 
Lomnice nad Popelkou

100 000

22-1
Federace rodičů a 
přátel sluchově 
postižených, o.s.

26591511 5002625 raná péče

Poskytování služeb Střediska 
rané péče Tamtam Praha FRPSP 
rodinám s dětmi se sluchovým
postižením v Libereckém kraji.

122 000



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 21.05.2013

8

23-1 DIAKONIE DUBÁ 26591511 1372957
sociální 

rehabilitace
CENTRUM SOCIÁLNÍ 
REHABILITACE

113 000

25-1
Dolmen, o.p.s. 
Agentura pro 
chráněné bydlení

27291049 5227172
chráněné 
bydlení

Dostupnost služby chráněné 
bydlení pro uživatele s vysokou 
mírou podpory

77 000

26-1
MĚSTO ŽELEZNÝ 
BROD

00262633 2928724
pečovatelská 

služba
Pečovatelská služba Železný 
Brod

104 000

27-1
MĚSTO 
KAMENICKÝ 
ŠENOV

00260622 1129034
pečovatelská 

služba
Pečovatelská služba Kamenický 
Šenov

30 000

28-1 Město Jilemnice 275808 2084701
pečovatelská 

služba
Pečovatelská služba města 
Jilemnice

104 000

29-1
MĚSTO NOVÉ 
MĚSTO POD 
SMRKEM

00263036 8227630
pečovatelská 

služba

Město Nové Město pod Smrkem 
- provoz terénní pečovatelské 
služby

104 000

30-1

POCHODEŇ, 
občanské sdružení 
pro pomoc zdravotně 
postiženým

68954361 8097402
chráněné 
bydlení

Zajištění provozu chráněného 
bydlení

104 000

31-1

Sociální služby města 
České Lípy, 
příspěvková 
organizace

72745339 6732891
azylové 
domy

Azylové domy - Dům humanity 113 000

32-1

Centrum zdravotní a 
sociální péče Liberec, 
příspěvková 
organizace

65100654 7665554
odlehčovací 

služby

Odlehčovací služby - Podpora 
samostatnosti

95 000

32-2

Centrum zdravotní a 
sociální péče Liberec, 
příspěvková 
organizace

65100654 6722018
pečovatelská 

služba
95 000

33-1 Tyfloservis, o.p.s. 26200481 3843439
sociální 

rehabilitace
Tyfloservis - sociální rehabilitace 
nevidomých a slabozrakých lidí

126 000

34-1
MĚSTO 
CHRASTAVA

00262871 7777619
pečovatelská 

služba
Pečovatelská služba Chrastava 104 000

35-1 Obec Poniklá 00276006 3977219
pečovatelská 

služba
Pečovatelská služba Poniklá 77 000

36-1
SOCIÁLNÍ 
SLUŽBY SEMILY

00854930 3732526
domovy pro 

seniory 
Sociální služby Semily 68 000

37-1
MĚSTO 
HODKOVICE NAD 
MOHELKOU

00262820 3886672
pečovatelská 

služba
Dům s pečovatelskou službou 
Hodkovice nad Mohelkou

60 000

38-1 SLUNCE VŠEM 26671468 5091362
centra 

denních 
služeb

Centrum denních služeb 
SLUNCE VŠEM

50 000

39-1
Spokojený domov 
o.p.s.

29043913 5245237
pečovatelská 

služba Terénní sociální služby v 
Turnově a okolních obcích

100 000

39-2
Spokojený domov 
o.p.s.

29043913 7263873
osobní 

asistence
50 000



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 21.05.2013

9

40-1

Sociální služby města 
Nový Bor, 
příspěvková 
organizace

75143861 1280179
denní 

stacionáře
Denní stacionář 131 000

41-1
Hospicová péče sv. 
Zdislavy, o.p.s.

28700210 9543067
odborné 
sociální 

poradenství

Provozování Rodinných pokojů s 
Poradnou Zdislava

60 000

43-1
Dětské centrum 
Semily

00856134 4297455
denní 

stacionáře
Běžný provoz organizace 104 000

44-1
Rytmus Liberec, 
o.p.s.

27322793 2527518
sociální 

rehabilitace
sociální rehabilitace (metodou 
podporovaného zaměstnávání)

140 000

45-1
Farní charita Česká 
Lípa

70226148 1297986
azylové 
domy

Dům Jonáš - dům pro matky s 
dětmi v tísni

122 000

46-1
Diakonie Beránek 
o.s.

40233189 5231429
pečovatelská 

služba
Diakonie Beránek o.s. 104 000

48-1
"D" občanské 
sdružení

68455232 9813481
odborné 
sociální 

poradenství
Občanská poradna Liberec 131 000

49-1
MĚSTO 
RASPENAVA

00263141 2587147
pečovatelská 

služba
Město Raspenava - provoz 
pečovatelské služby

77 000

50-1 Rodina24 22829903 8419868
osobní 

asistence
Rodina24 104 000

Celkem 4 594 000

     3) s vyřazením následujících projektů podprogramu č. 5.1 - Podprogram na podporu 
sociálních služeb, které nesplnily závazné podmínky výzvy a byly vyřazeny z důvodů 
administrativního nesouladu:

Poř. 
čísl
o

Žadatel IČ
Číslo 

registrace 
služby

Druh sociální 
služby 

Název projektu
Administrativní nesoulad 

zdůvodnění

03-1

CENTRUM PRO 
ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ 
Libereckého kraje o.s.

26593980

7559709
osobní 

asistence

Zajištění osobní 
asistence a 
odborného 
sociálního 
poradenství na 
Českolipsku a 
Semilsku

Nesplnění podmínek výzvy -
"Maximální výše podpory"

03-2 3852372
osobní 

asistence

03-3 1840164
odborné 
sociální 

poradenství

03-4 4148036
odborné 
sociální 

poradenství

08-1 FOKUS Semily 22871080 6265472
sociálně 

terapeutické 
dílny

FOKUS SEMILY

Nesplnění podmínek výzvy B  -
"Omezení podpory",  N 
"Rozhodující závazné výstupy 
projektu" 

09-1
Pečovatelská služba 
Hrádek nad Nisou, 
příspěvková organizace

71177248 5475959
pečovatelská 

služba

Pečovatelská 
služba Hrádek nad 
Nisou

Nesplnění podmínek výzvy -
"Maximální výše podpory"



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 21.05.2013

10

14-1

Základní škola speciální 
a mateřská škola 
speciální, Turnov, 
Kosmonautů 1641, okres 
Semily, příspěvková 
organizace

71173854
S námi to 
zvládnete lépe

Nesplnění podmínek výzvy B  -
"Omezení podpory",  N 
"Rozhodující závazné výstupy 
projektu" 

21-1
Zdravotně sociální 
služby Turnov 

00854883 8719331
pečovatelská 

služba

Jídlonosiče pro 
terénní 
pečovatelskou 
službu

Nesplnění podmínek výzvy -
"Předmět podpory"

24-1
Dětské centrum 
Jilemnice

68247877
Dětské centrum 
Jilemnice - Denní 
stacionář 3790182

Nesplnění podmínek výzvy B  -
"Omezení podpory",  N
"Rozhodující závazné výstupy 
projektu" 

42-1

Denní a pobytové 
sociální služby, 
příspěvková organizace

48282961

2293541
denní 

stacionáře
provozní náklady 
na úhradu nákladů 
el. Energie

Nesplnění podmínek výzvy B  -
"Omezení podpory" (PO LK)

42-2 2038560

domovy pro 
osoby se 

zdravotním 
postižením

Nesplnění podmínek výzvy B  -
"Omezení podpory" (PO LK)

47-1
HENIG - security servis, 
s.r.o.

14866684 3939684 tísňová péče 
Tísňová péče 
Anděl strážný

Nesplnění podmínek výzvy B  -
"Omezení podpory",  N 
"Rozhodující závazné výstupy 
projektu" 

51-1
Domov pro seniory 
Doksy, příspěvková 
organizace

48282910
Domov pro 
seniory

Nesplnění podmínek výzvy B  -
"Omezení podpory",  N 
"Rozhodující závazné výstupy 
projektu" 

52-1 Návrat, o.p.s. 27323773
Azylový dům 
SPERAMUS

Nesplnění podmínek výzvy B  -
"Omezení podpory",  N 
"Rozhodující závazné výstupy 
projektu" 

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, členu rady kraje pověřenému vedením resortu sociálních věcí, předložit změnu 
rozpočtu - rozpočtové opatření č. 105/13 - snížení kapitoly 919 03 – Pokladní správa a navýšení 
kapitoly 926 05 - Dotační fond LK a poskytnutí dotací z Dotačního fondu LK v rámci podprogramu 
5.1 - Podprogram na podporu sociálních služeb k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého 
kraje.

Termín: 28. 05. 2013

USNESENÍ č. 826/13/RK
Vyhlášení a podmínky Výzvy k předkládání žádostí o dotaci z podprogramu č. 5.2 
„Podprogramu na podporu nízkoprahových zařízení pro děti a mládež“

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s vyhlášením a podmínkami Výzvy k předkládání žádostí o dotaci z „Programu na podporu 
sociálních věcí a služeb“, podprogramu č. 5.2 – „Podprogram na podporu nízkoprahových zařízení 
pro děti a mládež“, a to maximálně do výše alokace finančních prostředků schválených změnou 
rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 55/13 ve výši 400.000,- Kč

a  u k l á d á



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 21.05.2013

11

Petru Tulpovi, členu rady kraje pověřenému řízením resortu sociálních věcí, předložit návrh 
na vyhlášení a podmínky výzvy podprogramu č. 5.2 – „Podprogramu na podporu nízkoprahových 
zařízení pro děti a mládež“, v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, Zastupitelstvu 
Libereckého kraje ke schválení.

Termín: 25. 06. 2013

USNESENÍ č. 827/13/RK
Rozpočtové opatření č. 113/13 – změna příjemce neinvestičního transferu z MPSV v kapitole 
914 05 – Působnosti odboru sociálních věcí

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 113/13, kterým dochází k úpravě v kapitole 914 05 – Působnosti odboru 
sociálních věcí, z důvodu změny příjemce neinvestičního transferu z MPSV, který je určen 
k zajištění výplaty státního příspěvku pro zřizovatele zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc, 
bez dopadu na celkový objem kapitoly, takto:

a) snížení výdaje u příjemce Hvězdička při Dětském domově, Jablonné v Podještědí, Zámecká 1, 
příspěvková organizace, IČ: 49864351, o částku 1.944.636,-Kč,

b) zvýšení výdaje u příjemce Hvězdička při SANREPO, o.p.s, se sídlem Klášterní 39, Jablonné 
v Podještědí, 471 25, IČ: 22796932, o částku 1.944.636,- Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 113/13 jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 25. 06. 2013

USNESENÍ č. 828/13/RK
Souhlas se zmocněním pro zastupování Libereckého kraje při uzavírání smluv o poskytnutí 
účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje a dodatků k těmto smlouvám v rámci resortu 
sociálních věcí

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1) se zmocněním pana Petra Tulpy, člena Rady Libereckého kraje pověřeného vedením resortu 
sociálních věcí, aby zastupoval Liberecký kraj, při uzavírání smluv o poskytnutí účelové dotace 
z rozpočtu Libereckého kraje a dodatků k těmto smlouvám v rámci resortu sociálních věcí

2) s odvoláním plné moci č. 147/2009, udělené Pavlu Petráčkovi

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit předložení plné moci 
č. PM/33/2013 a odvolání plné moci udělené bývalému členu rady Pavlu Petráčkovi, hejtmanovi 
k podpisu a zajistit odeslání tohoto odvolání bývalému členu rady kraje.

Termín: 04. 06. 2013

USNESENÍ č. 829/13/RK
Změna názvu komise pro národnostní menšiny a jmenování členů

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou názvu "komise pro národnostní menšiny" na "komisi pro národností menšiny a sociální 
začleňování"



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 21.05.2013

12

a  j m e n u j e

     a) předsedu "Komise pro národnostní menšiny a sociální začleňování" Rady Libereckého 
kraje Mgr. Petra Tulpu, člena Rady Libereckého kraje pro resort sociálních věcí,

     b) členy "Komise pro národností menšiny a sociální začleňování" Rady Libereckého kraje:
- Mgr. Karla Bártu
- Marcela Grűnzu
- Denisu Violovou
- Nguyen Van Nhat Tan
- Miroslava More
- Michala Zimmermanna
- Zuzanu Melinčárovou
- Ruzannu Grigoryanovou
- Mgr. Lenku Kadlecovou
- Petra Poláka
- Ing. Lubomíra Záleského
- Filipa Pospíšila, PhD.
- kpt. Ing. Jana Daňka
- Bc. Petru Sovovou
- Štefana Gorola

     c) tajemníka "Komise pro národnostní menšiny a sociální začleňování" Rady Libereckého 
kraje Václava Strouhala, DiS, koordinátora romských poradců.

USNESENÍ č. 830/13/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č.117/13 – přesun finančních prostředků z kapitoly 
91903 do kapitoly 92305 - Projektový záměr „Podpora a rozvoj služeb v sociálně vyloučených 
lokalitách Libereckého kraje“

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

projektový záměrem "IP 5 - Podpora a rozvoj služeb v sociálně vyloučených lokalitách Libereckého 
kraje“, zpracovaného dle Výzvy č. B4 pro IP 3.2. - Podpora sociální integrace příslušníků romských 
lokalit v rámci OPLZZ pro kraje,

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením  č. 117/13, kterým se snižují  výdaje v kapitole 91903 
- pokladní správa ekonomického odboru, č.a. 031909, finanční rezerva na řešení věcných, 
finančních a organizačních opatření orgánu kraje, o částku 75 000,- Kč a zároveň se navyšují výdaje 
v kapitole 92305 - spolufinancování EU, č.a. 055014, LK - IP5 - Podpora a rozvoj služeb v sociálně 
vyloučených lokalitách Libereckého kraje, o celkovou částku 75 000,- Kč

a  u k l á d á

a) Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit zpracování projektové žádosti, včetně 
příloh, do Výzvy č. B4 pro IP 3.2. - Podpora sociální integrace příslušníků romských lokalit 
v rámci OPLZZ pro kraje,

Termín: 31. 10. 2013

b) Petru Tulpovi, členu rady kraje, předložit změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 117/13 
ke schválení zastupitelstvu kraje.

Termín: 28. 05. 2013

USNESENÍ č. 831/13/RK



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 21.05.2013

13

Souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu sociálních věcí

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. s přijetím finančního daru ve výši 400,00 Kč od 
do vlastnictví zařízení Domov důchodců Sloup v Čechách, příspěvková organizace, 471 52 
Sloup v Čechách, Benešova 1, IČ: 48282928. Finanční dar je dárcem určen na opravu a obnovu 
tří barokních soch z atiky zámku,

2. s přijetím finančního daru ve výši 1.200,00 Kč od 
do vlastnictví zařízení Domov důchodců Sloup v Čechách, příspěvková 

organizace, 471 52 Sloup v Čechách, Benešova 1, IČ: 48282928. Finanční dar je dárcem určen 
na opravu a obnovu tří barokních soch z atiky zámku,

3. s přijetím finančního daru ve výši 15.000,00 Kč od 
do vlastnictví zařízení Domov důchodců Sloup v Čechách, příspěvková 

organizace, 471 52 Sloup v Čechách, Benešova 1, IČ: 48282928. Finanční dar je dárcem určen 
na opravu a obnovu tří barokních soch z atiky zámku,

4. s přijetím finančního daru ve výši 200,00 Kč od 
do vlastnictví zařízení Domov důchodců Sloup v Čechách, příspěvková 

organizace, 471 52 Sloup v Čechách, Benešova 1, IČ: 48282928. Finanční dar je dárcem určen 
na opravu a obnovu tří barokních soch z atiky zámku,

5. s přijetím finančního daru ve výši 6.800,00 Kč od 
do vlastnictví zařízení Domov důchodců Sloup v Čechách, příspěvková 

organizace, 471 52 Sloup v Čechách, Benešova 1, IČ: 48282928. Finanční dar je dárcem určen 
na na opravu a obnovu tří barokních soch z atiky zámku,

6. s přijetím finančního daru ve výši 3.000,00 Kč od  
do vlastnictví zařízení Domov důchodců Sloup v Čechách, příspěvková 

organizace, 471 52 Sloup v Čechách, Benešova 1, IČ: 48282928. Finanční dar je dárcem určen 
na volnočasové aktivity a kulturní akce pro uživatele domova,

7. s přijetím finančního daru ve výši 2.000,00 Kč od 
do vlastnictví zařízení Domov důchodců Sloup v Čechách, příspěvková 

organizace, 471 52 Sloup v Čechách, Benešova 1, IČ: 48282928. Finanční dar je dárcem určen 
na volnočasové aktivity a kulturní akce pro uživatele domova,

8. s přijetím finančního daru ve výši 100.000,00 Kč od 
 do vlastnictví zařízení Domov důchodců Jindřichovice pod 

Smrkem, příspěvková organizace, 463 66 Jindřichovice pod Smrkem 238, IČ: 71220046. 
Finanční dar je dárcem určen na nákup nových matrací do polohovacích lůžek uživatelů služeb 
služeb domova ve vile Rozálie, invalidní vozík a další pomůcky pro klienty

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, členu rady kraje pověřenému řízením resortu sociálních věcí, vyrozumět ředitele 
uvedených příspěvkových organizací o vydání souhlasu s přijetím daru.

Termín: 10. 06. 2013

USNESENÍ č. 832/13/RK
Odpis nedobytných pohledávek

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 21.05.2013

14

postup zařízení Domov a Centrum aktivity, příspěvková organizace, ve věci vypořádání pohledávek 
odpisem v celkové výši 17.704,00 Kč

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, členu rady kraje pověřenému řízením resortu sociálních věcí, vyrozumět ředitelku 
uvedené příspěvkové organizace o vydání souhlasu s odpisem pohledávek.

Termín: 10. 06. 2013

USNESENÍ č. 833/13/RK
Dodatek č. 2 ke smlouvě o realizaci grantového projektu č. OLP/3643/2011 uzavřené 
se společností CEET Liberec, s.r.o.

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

znění Dodatku č. 2 ke Smlouvě č. OLP/3643/2011 o realizaci grantového projektu „Moderní 
metodické materiály a metody výuky základů angličtiny pro žáky se SVP z 1. stupně praktických 
a speciálních základních škol spojené s přímým i nepřímým působením rodilého mluvčího“, 
registrační číslo CZ.1.07/1.2.23/01.0016 v rámci Operačního programu Vzdělávání 
pro konkurenceschopnost, uzavřené mezi Libereckým krajem a příjemcem podpory CEET Liberec, 
s.r.o.

a  u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady kraje podepsat Dodatek č. 2 ke Smlouvě č. OLP/3643/2011.

Termín: 15. 06. 2013

USNESENÍ č. 834/13/RK
Registrace akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu „Transformace pobytového 
zařízení Domov Sluneční dvůr, p. o. – Jestřebí"

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Registraci akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. j. 2013/19153-682 vydané Ministerstvem práce 
a sociálních věcí se sídlem Na Poříčním právu 376/1, 128 00 Praha, IČ: 551023 k projektu 
„Transformace pobytového zařízení Domov Sluneční dvůr, p. o. – Jestřebí", na základě které bude 
Liberecký kraj čerpat dotaci z Integrovaného operačního programu do výše 11.349.776,- Kč

a  u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady kraje, podepsat Registraci akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace.

Termín: 14. 06. 2013

USNESENÍ č. 835/13/RK
Projektový záměr „Střední škola hospodářská a lesnická, Frýdlant, Bělíkova 1387, 
příspěvková organizace – zateplení objektu hlavní budovy 01, domov mládeže“

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

projektový záměr „Střední škola hospodářská a lesnická, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková 
organizace – zateplení objektu hlavní budovy 01, domov mládeže“

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit:

1) aktualizaci projektové stavební dokumentace k projektu „Střední škola hospodářská a lesnická, 
Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková organizace – zateplení objektu hlavní budovy 01, domov 



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 21.05.2013

15

mládeže“,

Termín: 01. 03. 2014

2) aktualizaci energetického auditu k projektu „Střední škola hospodářská a lesnická, Frýdlant, 
Bělíkova 1387, příspěvková organizace – zateplení objektu hlavní budovy 01, domov 
mládeže“,

Termín: 01. 03. 2014

3) zpracování projektové žádosti, včetně všech příloh, do nejbližší výzvy Operačního programu 
Životní prostředí, oblasti podpory 3.2.1.

Termín: 01. 03. 2014

USNESENÍ č. 836/13/RK
Žádost o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně v projektu „ Vzdělávání v krajině 
kolem nás“ příjemce Střední odborná škola a střední odborné učiliště Česká Lípa, 28. října 
2707, příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

žádost o prominutí odvodu uloženého z důvodu porušení rozpočtové kázně v projektu „Vzdělávání 
v krajině kolem nás“ příjemce Střední odborná škola a střední odborné učiliště Česká Lípa, 28. října 
2707, příspěvková organizace IČ: 14451018 ve výši 15 327,77 Kč,

d o p o r u č u j e

zastupitelstvu povolit prominutí odvodu uloženého z důvodu porušení rozpočtové kázně, Střední 
odborné škole a střednímu odbornému učilišti Česká Lípa, 28. října 2707, příspěvková organizace, 
IČ: 14451018 ve výši 13 803,40 Kč

a  u k l á d á

Ivaně Hujerové, radní pro resort hospodářského a regionálního rozvoje, evropských projektů 
a rozvoje venkova, předložit materiál prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně, 
zastupitelstvu kraje k projednání.

Termín: 25. 06. 2013

USNESENÍ č. 837/13/RK
Žádost o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně v projektu „ Nebojme se změny –
www.skolalipa.cz“ příjemce Střední odborná škola a střední odborné učiliště Česká Lípa, 
28. října 2707, příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

žádost o prominutí odvodu uloženého z důvodu porušení rozpočtové kázně v projektu „Nebojme 
se změny-www.skolalipa.cz“ příjemce Střední odborná škola a střední odborné učiliště Česká Lípa, 
28. října 2707, příspěvková organizace IČ: 14451018 ve výši 723,90 Kč,

d o p o r u č u j e

zastupitelstvu povolit prominutí odvodu uloženého z důvodu porušení rozpočtové kázně, Střední 
odborné škole a střednímu odbornému učilišti Česká Lípa, 28. října 2707, příspěvková organizace 
IČ: 14451018 ve výši 651,51 Kč

a  u k l á d á

Ivaně Hujerové, radní pro resort hospodářského a regionálního rozvoje, evropských projektů 
a rozvoje venkova, předložit materiál prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně, 
zastupitelstvu kraje k projednání.



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 21.05.2013

16

Termín: 25. 06. 2013

USNESENÍ č. 838/13/RK
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. OLP/3578/2012 „Přístavba a vestavba do stávajícího objektu 
Střední odborné školy a Gymnázia, Liberec, Na Bojišti 15, příspěvkové organizace, za účelem 
zřízení podnikové mateřské školy - dodatečné stavební práce“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zadání veřejné zakázky „Přístavba a vestavba do stávajícího objektu Střední odborné školy 
a Gymnázia, Liberec, Na Bojišti 15, příspěvkové organizace, za účelem zřízení podnikové mateřské 
školy - dodatečné stavební práce“ vypsané dle § 23 odst. 7 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, uchazeči B & F spol. s r.o., IČ 49905201, 
se sídlem Novoměstská 1443, 464 01  Frýdlant, za nabídkovou cenu 84.790,- Kč bez DPH, 
102.595,90 Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

a) soupis dodatečných stavebních prací v rámci veřejné zakázky „Přístavba a vestavba 
do stávajícího objektu Střední odborné školy a Gymnázia, Liberec, Na Bojišti 15, příspěvkové 
organizace, za účelem zřízení podnikové mateřské školy“ dle § 34 odst. 5 písm. b) zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

b) dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. OLP/3578/2012 mezi Libereckým krajem a společností B & 
F spol. s r.o., IČ 49905201, se sídlem Novoměstská 1443, 464 01  Frýdlant, jehož předmětem 
jsou dodatečné stavební práce ve výši 84.790,- Kč bez DPH, 102.595,90 Kč včetně DPH

a  u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady kraje, předložení dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. OLP/3578/2012 
k podpisu hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 30. 05. 2013

USNESENÍ č. 839/13/RK
Zpráva o hospodaření společnosti KORID LK, spol. s r.o., v roce 2012 - rada kraje jako 
jediný společník jedná v působnosti valné hromady společnosti KORID LK, spol. s r.o.

Rada kraje v působnosti jediného společníka společnosti KORID LK, spol. s r.o. po projednání,

s c h v a l u j e

řádnou účetní závěrku společnosti KORID LK, spol. s r.o. za rok 2012.

USNESENÍ č. 840/13/RK
Vyhodnocení zimní údržby silnic II. a III. třídy za období 2012/2013

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

průběh a vyhodnocení zimní údržby silnic II. a III. třídy v Libereckém kraji v zimním období 
2012/2013

a  u k l á d á

Vladimírovi Mastníkovi, členovi rady kraje pověřenému vedením resortu dopravy, předložit 
vyhodnocení zimní údržby silnic II. a III. třídy zastupitelstvu kraje jako písemnou informaci.

Termín: 25. 06. 2013

USNESENÍ č. 841/13/RK
Rozpočtové opatření č. 112/13 - zvýšení příjmů kraje a výdajů v kapitole 92006



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 21.05.2013

17

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatřením č. 112/13, kterým se navyšují příjmy rozpočtu kraje o očekávané dotace 
v roce 2013 na silnice financované z programu „Obnova obecního a krajského majetku postiženého 
živelní anebo jinou pohromou“ registrované Ministerstvem pro místní rozvoj s ÚZ 17789 v celkové 
výši 181 230 800 Kč a současně navyšují výdaje v kapitole 92006 – Kapitálové výdaje, odbor 
dopravy jakožto 50% podíl spolufinancování státního rozpočtu programu „Obnova obecního 
a krajského majetku postiženého živelní anebo jinou pohromou“ v celkové výši 181 230 800 Kč 
vedené pod ÚZ 17789

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana pověřenému vedením resortu ekonomiky, předložit 
rozpočtové opatření č. 112/13 jako písemnou informaci Zastupitelstvu Libereckého kraje 
k projednání.

Termín: 25. 06. 2013

USNESENÍ č. 842/13/RK
Memorandum o zajištění stabilního financování dopravní obslužnosti veřejnou regionální 
železniční osobní dopravou

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

aktuální informace ve věci problematiky „Memoranda o zajištění stabilního financování dopravní 
obslužnosti veřejnou regionální železniční osobní dopravou“

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady pověřenému řízením resortu dopravy, jednat v rámci společného 
postupu Asociace krajů ČR o zachování a plnění Memoranda o zajištění stabilního financování 
dopravní obslužnosti veřejnou regionální železniční osobní dopravou.

Termín: 31. 12. 2013

USNESENÍ č. 843/13/RK
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Zajištění 
výkonu koordinátora u akce silnice II/592 Chrastava (I. etapa)“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Zajištění výkonu koordinátora u akce silnice 
II/592 Chrastava (I. etapa), a to uchazeče IBR Consulting, s.r.o., se sídlem Vaňurova 505/17, 460 
01 Liberec,  IČ: 25023446, za nabídkovou cenu 392.800,- Kč bez DPH, 475.288,- Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

Mandátní smlouvu č. OLP/873/2013 mezi Libereckým krajem a společností IBR Consulting, s.r.o., 
se sídlem Vaňurova 505/17, 460 01 Liberec, IČ: 25023446

a  u k l á d á

a) Vladimíru Mastníkovi, radnímu pověřenému vedením rezortu dopravy, informovat ředitele 
Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace o přijatém usnesení,

Termín: 31. 05. 2013

b) Vladimíru Mastníkovi, radnímu pověřenému vedením rezortu dopravy, zajistit předložení 
Mandátní smlouvy č. OLP/873/2013 k podpisu hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 10. 06. 2013



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 21.05.2013

18

USNESENÍ č. 844/13/RK
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Zajištění 
výkonu koordinátora u akce silnice III/0353 a III/0357 Víska - Višňová – Poustka“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Zajištění výkonu koordinátora 
u akce silnice III/0353 a III/0357 Víska - Višňová – Poustka“, a to uchazeče IBR Consulting, s.r.o., 
se sídlem Vaňurova 505/17, 460 01 Liberec, IČ: 25023446 za nabídkovou cenu 396.800,- Kč bez 
DPH, 480.128,- včetně DPH,

s c h v a l u j e

Mandátní smlouvu č. OLP/874/2013 mezi Libereckým krajem a společností IBR Consulting, s.r.o., 
se sídlem Vaňurova 505/17, 460 01 Liberec, IČ: 25023446

a  u k l á d á

a) Vladimíru Mastníkovi, radnímu pověřenému vedením rezortu dopravy, informovat ředitele 
Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace o přijatém usnesení,

Termín: 31. 05. 2013

b) Vladimíru Mastníkovi, radnímu pověřenému vedením rezortu dopravy, zajistit předložení 
Mandátní smlouvy č. OLP/874/2013 k podpisu hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 10. 06. 2013

USNESENÍ č. 845/13/RK
Veřejná zakázka malého rozsahu "Provedení SW úprav ve Zúčtovacím centru Libereckého 
kraje"

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o přidělení veřejné zakázky malého rozsahu "Provedení SW úprav v Zúčtovacím centru 
Libereckého kraje" uchazeči EM TEST ČR spol. s r.o., IČ 62362771, se sídlem Jiráskova 1284, 755 
01 Vsetín za nabídkovou cenu 60 000,- Kč bez DPH, 72 600,- Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

Dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytování služeb č. OLP/634/2010 na Provozování clearingového 
centra IDOL, uzavíraný mezi Libereckým krajem a EM TEST ČR spol. s r.o., IČ 62362771, 
se sídlem Jiráskova 1284, 755 01 Vsetín

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členovi rady kraje pověřenému vedením resortu dopravy, předložit Dodatek 
č. 2 ke smlouvě OLP/634/2010 k podpisu Martinovi Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 14. 06. 2013

USNESENÍ č. 846/13/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky "Rekonstrukce ulic Nemocniční a Pod Špičákem 
- Tanvald"

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Rekonstrukce ulic Nemocniční a Pod Špičákem –
Tanvald“ v otevřeném řízení v souladu s § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů,

j m e n u j e



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 21.05.2013

19

a) komisi pro otevírání obálek ve složení:
Ing. Jan Čáp, vedoucí odboru dopravy,
Ing. Vladimír Petera, zaměstnanec oddělení pozemních komunikací,
Ing. Jana Vlčková, vedoucí oddělení dotací Krajské správy silnic Libereckého kraje, 
příspěvkové organizace,
Mgr. Veronika Žáková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,

b) hodnotící komisi ve složení:
Vladimír Mastník, člen rady kraje,
náhradník: Marek Pieter, náměstek hejtmana,

Josef Jadrný, náměstek hejtmana, 
náhradník: Ivan Kunetka, člen Zastupitelstva Libereckého kraje,

Ing. Vladimír Petera, zaměstnanec oddělení pozemních komunikací,
náhradník: Ing. Jan Čáp, vedoucí odboru dopravy,

Ing. Jana Vlčková, vedoucí oddělení dotací Krajské správy silnic Libereckého kraje, 
příspěvkové organizace,
náhradník: Ing. Martin Čáp, vedoucí investičního oddělení Krajské správy silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizace,

Ing. Vladimír Wünsch, technický dozor investora,
náhradník: Ing. Jan Růžička, ředitel Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvkové 
organizace,

s c h v a l u j e

a) formulář „Oznámení o zakázce“,

b) text „Zadávací dokumentace“,

c) „Odůvodnění veřejné zakázky“,

d) závazný návrh Smlouvy o provedení stavby a zajištění souvisejících činností č. OLP/898/2013

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členovi rady kraje, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 05. 06. 2013

USNESENÍ č. 847/13/RK
Souhlas s přijetím finančních darů příspěvkovými organizacemi resortu cestovního ruchu, 
památkové péče a kultury

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) s přijetím finančního daru ve výši 3 900 Kč od NADACE ŠKOLA HROU, se sídlem 
Jeronýmova 24/62, 460 07 Liberec 7, IČ 25049852 Krajskou vědeckou knihovnou v Liberci, 
příspěvkovou organizací, se sídlem Rumjancevova 1362/1, 460 53 Liberec, IČ 00083194 
na podporu projektu Noc literatury

b) s přijetím finančního daru ve výši 2 000 Kč od NADACE ŠKOLA HROU, se sídlem 
Jeronýmova 24/62, 460 07 Liberec 7, IČ 25049852 Krajskou vědeckou knihovnou v Liberci, 
příspěvkovou organizací, se sídlem Rumjancevova 1362/1, 460 53 Liberec, IČ 00083194 
na podporu projektu vzdělávacích přednášek v Krajské vědecké knihovně



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 21.05.2013

20

c) s přijetím finančního daru ve výši 10 000 Kč od DENSO MANUFACTURING CZECH s.r.o., 
se sídlem Heyrovského 476, 462 07 Liberec 23, IČ 25432338 Severočeským muzeem 
v Liberci, příspěvkovou organizací, se sídlem Masarykova 11, 460 01 Liberec, IČ 00083232 
na podporu akce „Den japonské kultury“

d) s přijetím finančního daru ve výši 15 000 Kč od SYNER, s.r.o., se sídlem Dr. Milady Horákové 
580/7, 460 01 Liberec 4, IČ 48292516 Severočeským muzeem v Liberci, příspěvkovou 
organizací, se sídlem Masarykova 11, 460 01 Liberec, IČ 00083232 na výrobu medaile k 140. 
výročí založení muzea

a  u k l á d á

Haně Maierové, náměstkyni hejtmana pověřené vedením resortu cestovního ruchu památkové péče 
a kultury, informovat o usnesení rady kraje Krajskou vědeckou knihovnu v Liberci, příspěvkovou 
organizaci a Severočeské muzeum v Liberci, příspěvkovou organizaci.

Termín: 07. 06. 2013

USNESENÍ č. 848/13/RK
Rozpočtové opatření č. 104/13 - účelové dotace Ministerstva kultury ČR pro příspěvkové 
organizace resortu cestovního ruchu, památkové péče a kultury

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č.104/13, kterým se navýší příjmy rozpočtu kraje roku 2013 zapojením 
účelových dotací Ministerstva kultury ČR ve výši 436.000,00 Kč a výdaje prostřednictvím kapitoly 
91407 – Působnosti pro:

1. Krajskou vědeckou knihovnu v Liberci, příspěvkovou organizace ve výši 268.000,00 Kč 
na spolufinancování projektů VISK 2-Kurzy informační gramotnosti ve výši 24.000,00 Kč, 
VISK 2 – Aktualizace software a hardware počítačové učebny – 166.000,00 Kč, VISK 3 – 2x 
PC (notebook), projektor – 29.000,00 Kč,  VISK 9 – Obohacování vybraných záznamů článků 
zobrazených v ANL + jmenná a věcná metadata – 42.000,00 Kč, VISK 9 – Harmonizace 
a opravy tematických autorit v KVK Liberec -  7.000,00 Kč – ÚZ 34053,

2. Muzeum Českého ráje v Turnově, příspěvkovou organizaci ve výši 168.000,00 Kč 
na spolufinancování programů Kulturní aktivity  - Podpora tradiční lidové kultury – kategorie 
A  - 40.000,00 Kč, Zpracování národopisné sbírky J.V.Scheybala – část III. – 80.000,00 Kč 
a Dokumentace tradičních technologií – lidová plastika II. etapa – 48.000,00 Kč – ÚZ 34070

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pověřenému řízením resortu ekonomiky, investic, správy 
majetku a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 104/13 jako písemnou informaci 
Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 25. 06. 2013

USNESENÍ č. 849/13/RK
Majetkoprávní operace - záměr prodeje nemovitostí v k.ú. Harrachov

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) záměr prodeje nemovitého majetku ve správě příspěvkové organizace Krajská správa silnic 
Libereckého kraje, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 70946078: 
- budova č.p. 424 na st.p.č. 677, v části obce Nový Svět,
- budova bez č.p./č.e., garáž na st.p.č. 678/1,
- st.p.č. 677 o výměře 54 m2, zastavěná plocha a nádvoří,



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 21.05.2013

21

- st.p.č. 678/1 o výměře 500 m2, zastavěná plocha a nádvoří,
- p.p.č. 151/3 o výměře 1035 m2, ostatní plocha, jiná plocha,
- p.p.č. 151/4 o výměře 2429 m2, ostatní plocha, jiná plocha,
- p.p.č. 1175/8 o výměře 956 m2, ostatní plocha, manipulační plocha,
- p.p.č. 1175/124 o výměře 822 m2, ostatní plocha, manipulační plocha,
- p.p.č. 1175/125 o výměře 358 m2, ostatní plocha, manipulační plocha,
- včetně příslušenství, venkovních úprav a trvalých porostů,
vše v k.ú. Harrachov, v obci Harrachov, evidováno na listu vlastnictví č. 227 u Katastrálního 
pracoviště Jablonec nad Nisou, za minimální prodejní cenu ve výši 3.500.000 Kč (slovy: 
třimilionypětsettisíckorunčeských),

b) kauci na kupní cenu ve výši 100.000 Kč (slovy: stotisíckorunčeských),

c) tři kola nabídkového řízení,

d) minimální navýšení nabídkové ceny v rámci jednoho kola výběrového řízení na částku 100.000 
Kč (slovy: stotisíckorunčeských),

e) komisi pro otevírání obálek a vyhodnocení nabídek ve složení: 
předseda: Vladimír Mastník, člen rady kraje pověřený řízením resortu dopravy
člen: Marek Pieter, náměstek hejtmana, pověřený řízením resortu ekonomiky, investic, správy 
majetku a informatiky
člen: Ing. Jan Čáp, vedoucí odboru dopravy
náhradník:  Ing. Vladimír Koudelka, vedoucí odboru investic a správy nemovitého majetku
náhradník: Ing. Jan Růžička, ředitel KSS LK, p.o.

USNESENÍ č. 850/13/RK
Plná moc k zastupování zájemce k předávání informací a dokumentů dohodci

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) se zmocněním Ing. Petra Malého k zastupování Libereckého kraje při plnění článku IX. bod 
3 smlouvy o zprostředkování burzovních komoditních obchodů, vedené v evidenci 
Libereckého kraje pod č. OLP/781/2013 schválené Radou Libereckého kraje dne 22. 4. 2013 
usnesením č. 701/13/RK,

b) se zmocněním JUDr. Bohumíra Doležala k zastupování Libereckého kraje při plnění článku 
IX. bod 3 smlouvy o zprostředkování burzovních komoditních obchodů, vedené v evidenci 
Libereckého kraje pod č. OLP/781/2013 schválené Radou Libereckého kraje dne 22. 4. 2013 
usnesením č. 701/13/RK

a  u k l á d á

a) Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit předložení plné moci 
č. PM/48/2013 Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu.

Termín: 31. 05. 2013

b) Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit předložení plné moci 
č. PM/47/2013 Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu.

Termín: 31. 05. 2013

USNESENÍ č. 851/13/RK
Smlouva o výkonu činnosti tajemníka zastupitelského klubu č. OLP/912/2013

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 21.05.2013

22

Smlouvu o výkonu činnosti tajemníka zastupitelského klubu č. OLP/912/2013, která bude kryta 
z rozpočtu kapitoly odboru kancelář hejtmana 91001, uzavíranou mezi Libereckým krajem a 

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení smlouvy č. OLP/912/2013 
Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu.

Termín: 31. 05. 2013

USNESENÍ č. 852/13/RK
Delegování zástupce Libereckého kraje na jednání valné hromady Krajské nemocnice 
Liberec, a.s.

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

návrh pozvánky valné hromady a návrh pořadu jednání valné hromady společnosti Krajská 
nemocnice Liberec, a.s., IČ 27283933, se sídlem Liberec I - Staré Město, Husova 10, PSČ 460 63, 
která se uskuteční dne 20. 6. 2013,

n a v r h u j e

delegovat Zuzanu Kocumovou, statutární náměstkyni hejtmana pověřenou vedením resortu 
zdravotnictví, tělovýchovy a sportu ve smyslu ust. § 35 odst. 2 písm. l) zákona č. 129/2000 Sb., 
o krajích (krajské zřízení), jako zástupce kraje na valnou hromadu společnosti Krajská nemocnice 
Liberec, a.s., IČ 27283933, se sídlem Liberec I - Staré Město, Husova 10, PSČ 460 63

a  u k l á d á

Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni hejtmana pověřené vedením resortu zdravotnictví, 
tělovýchovy a sportu předložit zastupitelstvu kraje návrh k projednání.

Termín: 28. 05. 2013

……………………………..……
M a r t i n  P ů t a

hejtman Libereckého kraje

Liberec, 22. 5. 2013 
Zapsala: Jitka Procházková



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 21.05.2013

23


